
Prefeitura Municipal de Laguna 1

Diário Oficial Laguna, 18 de junho / 2014Publicação Extraordinária Nº 544

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3443/2014
RDC Nº 001/2014

MODALIDADE: REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA ESPECIALIZADA, POR MEIO DO RE-
GIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES
PÚBLICAS - RDC, PARA A EXECUÇÃO DA
OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA RUA RAULINO
HORN E RUA XV DE NOVEMBRO, E REDE
SUBTERRÂNEA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENER-
GIA DA RUA RAULINO HORN, RUA XV DE
NOVEMBRO E ENTORNO DA IGREJA MATRIZ
DE LAGUNA, COM TRANSFERÊNCIA DE REDE
AÉREA PARA REDE SUBTERRÂNEA DE
ENERGIA DE CONSUMIDORES DE BAIXA
TENSÃO E MÉDIA TENSÃO.
FORMA DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO:
PRESENCIAL.
REGIME DE CONTRATAÇÃO: EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOS-
TAS: MENOR PREÇO.
MODO DE DISPUTA: FECHADO.
DATA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES:
11/07/2014.
O Edital acompanhado dos seus anexos poderá
ser obtido no Departamento de Licitações,
situado a Rua Voluntario Carpes, 155, Centro
- Laguna/SC, no sítio oficial www.laguna.
sc.gov.br - Informações e esclarecimentos pelo
fone: (48) 3644-0401/(48) 3644-1047.

Laguna, 18 de junho de 2014

Everaldo dos Santos
Prefeito Municipal de Laguna

Laguna, 18 de junho de 2014 - Publicação Extraordinária - Nº 544

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3498 /2014
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2014

O Município de Laguna, Estado de Santa
Catarina, TORNA PÚBLICO que até às 13:30
horas do dia 08 de julho de 2014, estará
recebendo os documentos de habilitação e
as propostas dos interessados para Cons-
trução de muro de arrimo e pavimentação do
passeio público, no bairro Santa Marta, na
localidade Prainha, neste Município, conforme
especificado em seu Edital, anexos, e em
conformidade com a Lei n. 8.666/93 e demais
normas pertinentes. Informações e escla-
recimentos pelo fone: (48) 3644-0401 e e-
mail: licitacao@laguna.sc.gov.br

Laguna, 18 de junho de 2014.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal
......................................................................

Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3499/2014
CONVITE Nº 02/2014

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa Cata-
rina, no uso de suas atribuições, comunica
do Processo Administrativo Licitatório nº
3499/2014, Carta Convite 3499/2014, “Pavi-
mentação de Via Pública trecho da Rua
Voluntário Francisco Oliveira com 9,0 metros
de largura e extensão de 53 metros no Mu-
nicípio de Laguna/SC. ” de acordo com o
art. 49, § 1º da Lei Federal 8.666/93. Os prazos
do art. 109, I, alínea c, iniciam-se a partir
desta publicação.

Laguna, 18 de junho de 2013.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Editais
Município de Laguna
Estado de Santa Catarina

CONVITE Nº 03/2014

Exmo. Sr. EVERALDO DOS SANTOS, Prefeito
Municipal de LAGUNA, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
comunica do convite 03/2014, “Pavimentação
de via Publica trecho da travessa Grão Para
com 8,0 metros de largura e extensão de 61,0
metros no Município de Laguna/SC ” de
acordo com o art. 49, § 1º da Lei Federal
8.666/93. Os prazos do art. 109, I, alínea c,
iniciam-se a partir desta publicação.

Laguna, 18 de junho de 2014.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA RH Nº 716/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, SC,
Sr. Everaldo dos Santos, no uso de suas atri-
buições, que lhe são conferidas pela Lei Or-
gânica do Município, promulgada em 11 de
julho de 2000 e, com base no inciso I do
artigo 11 da Lei Complementar nº 136 de 01
de junho de 2006,

R E S O L V E:
NOMEAR, em razão da aprovação no Con-
curso Público nº 001/2011 objeto do Edital
nº 002/2011, ALINE MARIA CORADINI, para
o cargo de Enfermeiro, de provimento efetivo,
40 horas, nível ANSS 3, conforme anexo II
da Lei Complementar nº 140 de 14 de junho
de 2006 e suas alterações, com lotação na
Secretaria de Saúde, com exercício a partir
de 24/06/2014.

Portarias



Prefeitura Municipal de Laguna 2

Diário Oficial Laguna, 18 de junho / 2014Publicação Extraordinária Nº 544

Dê-se ciência e registre-se.
Laguna, SC, 18 de Junho de 2014.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Publicação da Prefeitura Municipal
de Laguna, editada pela Secretaria de

Comuniação Social - Secom.

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 155 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

E X P E D I E N T E

www.laguna.sc.gov.br

Diário Oficial

Este documento está disponível no site:

Tel.: (48) 3646-1047(ramal-24)

A N E X O S
Esta publicação

NÃO CONTÉM ANEXOS:

Total de páginas desta
edição impressa: 02 pg.

.........................................................................................


